ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: .........../TTr-UBND Tân Yên, ngày .....  tháng 12 năm 2023

TỜ TRÌNH

Phê chuẩn phương án phân bổ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2022

chuyển sang năm 2023 (nguồn chưa phân bổ)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Tân Yên.

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1873/QĐ-UBND ngày 30/11/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang về việc mua mới và thanh lý xe ô tô;

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 19/7/2023 của HĐND huyện về

việc phê chuẩn phương án phân bổ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2022;

chuyển nguồn ngân sách chưa chi năm 2022 sang chi ngân sách năm 2023; Nghị

quyết số 38/NQ-HĐND ngày 14/9/2023 của HĐND huyện điều chỉnh dự toán

ngân sách huyện năm 2023; phân bổ nguồn tăng thu ngân sách năm 2022

chuyển sang năm 2023; điều chỉnh phương án phân bổ tiết kiệm chi năm 2022

chuyển sang năm 2023;

Căn cứ Văn bản số 297/HĐND-VP ngày 07/12/2023 của Thường trực

HĐND huyện về việc Phương án phân bổ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm

2022 chuyển sang năm 2023 (đợt 2);

UBND huyện báo cáo và trình HĐND huyện phê chuẩn phương án phân bổ

nguồn tăng thu ngân sách, nguồn tiết kiệm chi năm 2022 chuyển sang năm 2023

(nguồn chưa phân bổ) với các nội dung sau:

1. Phương án phân bổ tiết kiệm chi năm 2022 chuyển sang năm 2023

- Nguồn tiết kiệm chi năm 2022 chuyển sang năm 2023 chưa phân bổ:

1.472 triệu đồng;

- Phương án phân bổ: 1.472 triệu đồng;

 (Có biểu chi tiết kèm theo)

2. Phân bổ từ nguồn tăng thu ngân sách huyện năm 2022 chuyển sang

năm 2023

- Nguồn tăng thu còn lại chưa phân bổ: 2.069 triệu đồng;

2

- Phương án phân bổ nguồn tăng thu: 2.069 triệu đồng.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

UBND huyện đề nghị HĐND huyện xem xét, phê chuẩn theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HU, HĐND, UBND huyện;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT; Trung tâm VHTT&TT;

- UBND các xã: Liên Sơn, Hợp Đức, Ngọc

Thiện, Ngọc Vân;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Toàn

		toannv@bacgiang.gov.vn
	2023-12-13T06:29:36+0700

		2023-12-13T10:15:30+0700

		2023-12-13T10:15:38+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-12-13T10:15:55+0700